
Besluit deelplafonds begroting 2024 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit deelplafonds begroting 2024 

Artikel 1 Hoogte plafond 
De deelplafonds voor de onderscheidenlijke paragrafen van de subsidieregelingen genoemd in de tabel 

opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden vastgesteld op de daarbij in die tabel beho- 

rende bedragen. 

Artikel 2 Wijze van verdeling 
De deelplafonds voor de onderscheidenlijke paragrafen van de subsidieregelingen genoemd in de tabel 

opgenomen in de bij dit besluit behorende bijlage, worden verdeeld overeenkomstig de daarbij in die 

tabel gestelde wijzen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit deelplafonds begroting 2024 

Den Haag, 18-09-2023 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. J. SMIT, voorzitter 

drs. M.J.A. van BIJNEN, secretaris 

Nr. 13851 

PROVINCIAAL BLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13851 24 november 2023 1 



Bijlage  1 behorende bij het Besluit deelplafonds begroting 2024 
Tabel behorende bij de artikelen 1 en 2 van het Besluit deelplafonds begroting 2024 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag 

deelsubsi- 

dieplafond 

Paragraaf Subsidierege- 

ling 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.17 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 0 2.2.2 Gedragsbeïnvloe- 

ding Verkeersveiligheid 

1.6.117 Subsi- 

dieregeling 

mobiliteit 

Zuid-Holland 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.25 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 300.000 2.2.3 Energietransitie In- 

frastructuur 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.35 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 5.827.951 2.2.4 Korte Termijn Aan- 

pak in het kader van het 

Gebiedsprogramma 

MoVe 

Op volgorde van binnenkomst 2024 € 750.000 2.3.1 Kwaliteit OV en 

bushaltes 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.56 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 500.000 2.3.2 Ketenmobiliteit 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.76 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 2.000.000 2.3.4 Projecten voor ver- 

vanging of renovatie van 

veerponten 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.98 van de Subsidierege- 

ling mobiliteit Zuid-Holland 

2024 € 400.000 2.4.2 Veerinfrastructuur 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.9 van de Subsidierege- 

2024 € 

20.190.000 

hoofdstuk 2 Natuur- en 

landschapsbeheer 

1.6.68 Subsi- 

dieregeling 

ling Natuur en Landschapsbeheer Zuid- 

Holland 2016 

Natuur en 

Landschaps- 

beheer Zuid- 

Holland 2016 

Op grond van kwalitatieve criteria, zoals 

bepaald in artikel 3.8 van de Subsidiere- 

2024 € 9.000.000 Hoofdstuk 3 Agrarisch 

natuur- en Landschaps- 

beheer geling Natuur en Landschapsbeheer Zuid- 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 130.000 2.1 Ganzenrustgebieden 1.6.76 Subsi- 

dieregeling 

Groen Zuid- 

Holland 2016 Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 200.000 2.2 Agrarische structuur- 

versterking voor de 

grondgebonden land- 

bouw Holland 2016 

Op volgorde van 2024 € 1.500.000 2.6 Ecologische verbin- 

dingen en NNN-gronden binnenkomst als 

bedoeld in artikel 

1.3 van de 

Subsidieregeling groen 

Zuid-Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 35.000 2.7 Beschermde natuur- 

monumenten 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 100.000 2.10 Initiatieven voor Vi- 

tale Landbouw 

Holland 2016 

Provinciaal blad 2023 nr. 13851 24 november 2023 2 



Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 300.000 2.13 Verbeteren Water- 

kwaliteit 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 0 2.14 Klimaatadaptatie 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 0 2.15 IBP Vitaal Platteland 

en Gebiedsplan Zuidwes- 

telijke Delta 

Holland 2016 

Op grond van kwalitatieve criteria, zoals 

bepaald in artikel 2.16.8 van de Subsidie- 

regeling Groen Zuid- 

2024 € 500.000 2.16 Verbeteren leefge- 

bied boerenlandvogels 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 2.17.6 van de Subsidiere- 

geling groen Zuid-Holland 2016 

2024 € 150.000 2.17 Ondersteuning 

wildbeheereenheden 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 1.3 van de Subsidierege- 

ling Groen Zuid- 

2024 € 100.000 2.19 Landbouwadvies 

Holland 2016 

Op volgorde van binnenkomst als be- 

doeld in artikel 3.7 van de Subsidierege- 

2024 € 40.000 3.1 Boerenlandpaden 1.6.118 Subsi- 

dieregeling 

ling recreatie, sport en gezondheid Zuid- 

Holland 

recreatie, 

sport en ge- 

zondheid 

Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13851 24 november 2023 3 


